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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.7.2023                                                                      VI kadencja 

                           2018-2024 

 

PROTOKÓŁ NR  LIV/2023 

z  LIV sesji Rady Powiatu Raciborskiego 

z  dnia 29 sierpnia 2023  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad LIV sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne 

pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/4bcfd4e6-4656-4816-be09-7489d6d6a1ae 

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 29 sierpnia 2023 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście wg załączonej listy z dnia 29 sierpnia 2023 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 2). 

 

Podjęte uchwały: 

1. LIV/413/2023 – w sprawie przyjęcia informacji o stanie zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego. 

2. LIV/414/2023 – w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

3. LIV/415/2023 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 

rok. 

4. LIV/416/2023 – w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem 

Nakielskim i Powiatem Raciborskim. 

5. LIV/417/2023 – w sprawie przystąpienia przez Powiat Raciborski do Śląskiego Związku 

Gmin i Powiatów. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/4bcfd4e6-4656-4816-be09-7489d6d6a1ae
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6. LIV/418/2023 – w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu prawa własności 

nieruchomości zabudowanej, położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu. 

7. LIV/419/2023 – w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia pomiędzy 

Powiatem Raciborskim a Powiatem Wodzisławskim dotyczącego powierzenia Powiatowi 

Wodzisławskiemu realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. 

8. LIV/420/2023 – w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na 

kadencję w latach 2023 – 2027. 

9. LIV/421/2023 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. 

10. LIV/422/2023 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków. 

11. LIV/423/2023 – w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu raciborskiego, od dnia 

1 września 2023 r. 

Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Powiatu Raciborskiego. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji 

o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 
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10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nawiązania współpracy 

partnerskiej pomiędzy Powiatem Nakielskim i Powiatem Raciborskim. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia przez Powiat 

Raciborski do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyznania pierwszeństwa 

w nabyciu prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej przy ulicy 

Ocickiej w Raciborzu. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Raciborskim a Powiatem Wodzisławskim 

dotyczącego powierzenia Powiatowi Wodzisławskiemu realizacji zadania z zakresu 

pomocy społecznej. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. 

Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2023. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na 

obszarze powiatu raciborskiego, od dnia 1 września 2023 r. 

18. Interpelacje i zapytania. 

19. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

21. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:00 otworzył obrady LIV sesji Rady Powiatu 
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Raciborskiego. Przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących 

transmisję online, zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego oraz kierowników referatów Starostwa Powiatowego w Raciborzu. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest 

17 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały.  

Zgodnie z zapisem § 9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   

o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 15 czerwca 2023 r. 

zostało podane do publicznej wiadomości (zał. nr 3). 

 

Ad 2. Informacja o porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że pismem nr OR.IV.0022.3.7.2023  

z dnia 2 sierpnia 2023 r. Zarząd Powiatu wnosi o wprowadzenie: 

- projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

raciborskiego, od dnia 1 września 2023 r., 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów przekazanych pismem                                   

nr OR.IV.0022.3.7.2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

Ponadto pismem nr OR.IV.0022.3.7.2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r. Zarząd Powiatu wnosi 

o wprowadzenie: 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032, 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 Do obrad LIV sesji dołączył radny Tomasz Cofała oraz radny Łukasz Mura. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad sesji.  
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Głosowanie: 

Za:              18 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:           0 

Nie oddany:                 1 

 

Radny Tomasz Cofała nie oddał głosu. 

 

Porządek obrad został zmieniony. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Raciborskiego.                               

 

Protokół z LIII sesji z dnia 27 czerwca 2023 r. został przygotowany i wyłożony do 

wglądu w statutowym terminie.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  

 

Głosowanie:  

Za:              17  

Przeciw:               0  

Wstrzymało się:           2 

 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad 4.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Adriana Plurę, Sebastiana Mikołajczyka, Artura Wierzbickiego. 

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Do obrad LIV sesji dołączył radny Roman Wałach. 

Głosowanie: 

Za:   18 

Przeciw:    0 
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Wstrzymało się:    2 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Arturowi Wierzbickiemu oraz radnej Elżbiecie Biskup 

za jego pośrednictwem.  

Radny Artur Wierzbicki zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „wstrzymał się”, radna 

Elżbieta Biskup zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”. 

 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

 

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został radny Adrian Plura. Radny  

nie wniósł sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

  

Starosta Grzegorz Swoboda przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 28 czerwca 2023 r. do 17 sierpnia 2023 r. radni 

otrzymali drogą elektroniczną w dniu 17 sierpnia 2023 r. (zał.nr 4). 

Następnie Starosta przedstawił uzupełnienie informacji o pracach Zarządu Powiatu 

Raciborskiego między sesjami od 18 sierpnia 2023 r. do 29 sierpnia 2023 r. Przedmiotowe 

uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 5). 

Starosta również przedstawił najważniejsze zadania z zakresu tematyki gospodarczej 

i społecznej oraz informacje na temat realizowanych inwestycji na terenie powiatu 

raciborskiego. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Ryszard Frączek, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

- Starosta Grzegorz Swoboda. 
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Ad 6. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Powiatu Raciborskiego. 

 

 Przewodniczący Rady podkreślił, że Zabezpieczenie przeciwpowodziowe jest 

tematem istotnym ze względu na położenie Powiatu Raciborskiego oraz zmiany klimatyczne 

i występujące intensywne opady deszczu.  

Przewodniczący Rady poinformował również, iż materiały w przedmiotowej sprawie 

m.in.:  

1) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Raciborzu na 

obszarze powiatu raciborskiego, wodzisławskiego, kędzierzyńsko-kozielskiego za rok 2022 

(zał. nr 6), 

2) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Kędzierzynie- 

Koźlu na obszarach powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego, gliwickiego, strzeleckiego oraz 

raciborskiego za rok 2022 r. (zał. nr 7), 

3) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Rybniku na 

obszarach powiatów: rybnickiego, gliwickiego, mikołowskiego, raciborskiego, 

kędzierzyńsko-kozielskiego, wodzisławskiego i miast: Rybnik oraz Żory za 2022 (zał. nr 8),  

4) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Głubczycach na 

obszarach powiatów głubczyckiego, raciborskiego oraz kędzierzyńsko-kozielskiego za rok 

2022 (zał. nr 9),  

5) Pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 23 czerwca 2023 r. 

(zał. nr 10), 

6) Wyposażenie przeciwpowodziowe Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu raciborskiego (zał. nr 11),  

były omawiane na posiedzeniach Komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego, które 

poprzedziły dzisiejsze obrady. 

  

Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji 

o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        19 
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Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     1 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę LIV/413/2023 w sprawie przyjęcia 

informacji o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Artur Wierzbicki 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2023 r., pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego:  

- w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego 

na lata 2023 – 2032, 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        19 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     1 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę LIV/414/2023 w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
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Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/415/2023 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie w sprawie nawiązania 

współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Nakielskim i Powiatem Raciborskim. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radna Elżbieta Biskup, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Ryszard Frączek, 

- Członkini Zarządu Ewa Lewandowska, 

- radny Tomasz Kusy, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

 - radny Adrian Plura,  

- Zastępca Przewodniczącego Rady Ryszard Wolny. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        14 

Przeciw:                 2  

Wstrzymało się:     4 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/416/2023 w sprawie nawiązania 

współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Nakielskim i Powiatem Raciborskim. 
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Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w przystąpienia przez Powiat 

Raciborski do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        14 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     6 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, 

który uniemożliwił oddanie głosu radnemu Arturowi Wierzbickiemu za jego pośrednictwem. 

Radny Artur Wierzbicki zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „za”. 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/417/2023 w sprawie 

przystąpienia przez Powiat Raciborski do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w przyznania pierwszeństwa 

w nabyciu prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej przy ulicy Ocickiej 

w Raciborzu. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Roman Wałach,  

- Członkini Zarządu Ewa Lewandowska,  

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

- radny Piotr Olender,  

- radny Ryszard Wolny, 

- radny Tomasz Kusy,  

- radca prawny Zuzanna Lepiarczyk,  

- radny Artur Wierzbicki,  

- radny Tomasz Cofała,  

- radny Adrian Plura,  
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Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        13 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     7 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/418/2023 w sprawie 

przyznania pierwszeństwa w nabyciu prawa własności nieruchomości zabudowanej, 

położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Raciborskim a Powiatem Wodzisławskim 

dotyczącego powierzenia Powiatowi Wodzisławskiemu realizacji zadania z zakresu 

pomocy społecznej. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        20 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/419/2023 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Raciborskim a Powiatem 

Wodzisławskim dotyczącego powierzenia Powiatowi Wodzisławskiemu realizacji zadania 

z zakresu pomocy społecznej. 

 

Ad 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027. 
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Przewodniczący Rady Adam Wajda poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu 

do projektu uchwały. Poinformował, iż pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Szpitala 

zostaje wyznaczone na dzień 11 października 2023 r. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- Starosta Grzegorz Swoboda,  

- radny Roman Wałach, 

- radny Piotr Olender,  

- radny Ryszard Frączek,  

- radny Franciszek Marcol, 

- radny Tomasz Kusy.  

 

 Starosta Grzegorz Swoboda przedstawił sylwetki kandydatów do Rady Społecznej 

Szpitala im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.  

 Radny Ryszard Frączek zapytał dlaczego 3-4 radnych z koalicji rządzącej zasiada 

w Radzie Społecznej, a dlaczego nie ma wśród kandydatów radnych z opozycji. Poprosił 

Starostę o merytoryczną odpowiedź. 

 Starosta przekazał, że kandydatury do Rady Społecznej zostały zaproponowane 

według takiego samego klucza, jak zaproszenia radnych powiatowych na spotkanie 

z Wojewodą, na które radni opozycji otrzymali zaproszenia. Starosta dodał, że przedstawione 

kandydatury do Rady Społecznej to propozycja Zarządu Powiatu.  

 Starosta również poinformował, że radny Tomasz Kusy w zaproponowanym 

poprzednio projekcie uchwały Rady Powiatu był kandydatem jako przedstawiciel Wojewody. 

Podkreślił, że rezygnacja radnego Tomasza Kusego nie była spowodowana jego osobą. 

 Radny Tomasz Kusy odniósł się do wypowiedzi Starosty i przekazał, że „gdyby Pan 

miał możliwość mnie wycięcia, to by Pan to zrobił, ale Pan nie miał tej możliwości (…)”. 

Podkreślił, że w Radzie Społecznej nie był jako przedstawiciel Rady tylko przedstawiciel 

Wojewody.  

Radny Piotr Olender nawiązał do wypowiedzi radnego Tomasza Kusego 

dot. rezygnacji radnego z pełnienia funkcji przedstawiciela Wojewody w Radzie Społecznej 

Szpitala ,,Taka drobna uwaga techniczna do tego, co powiedział Pan Radny Kusy, Pan został 

wycięty na własne życzenie. To tak na marginesie (…)”. 

Radny Tomasz Kusy potwierdził, że zrezygnował z kandydowania do Rady 

Społecznej jako przedstawiciel Wojewody.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        13 

Przeciw:                 7 

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/420/2023 w sprawie powołania 

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027. 

 

Ad 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. 

 

Salę narad opuścił radny Ryszard Frączek. 

 Przewodniczący Rady Adam Wajda poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu 

do projektu uchwały. Przekazał, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 

w Raciborzu pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały. Przedmiotowa 

informacja zostanie zawarta w treści uzasadnienia. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        19 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     0 

Nieoddanych :        1 

 

Radny Ryszard Frączek nie wziął udziału w głosowaniu. 
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Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/421/2023 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2023. 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Adam Wajda poinformował, że projekt uchwały jest po 

konsultacjach. Ponadto przekazał o autopoprawce Zarządu Powiatu – korekcie redakcyjnej: 

do § 1 pkt. 3 projektu Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  

3) w § 7: 

a) ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, można składać również w innym terminie ogłoszonym 

przez Zarząd w Biuletynie Informacji Publicznej  oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu”. 

b) ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, należy dołączyć dodatkowo dokumentację 

potwierdzającą wystąpienie zdarzenia losowego lub innej okoliczności uzasadniającej 

natychmiastowe wykonanie prac przy zabytku.” 

 

Radny Ryszard Frączek dołączył do obrad sesji. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        19 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     0 

Nieoddanych :        1 
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Radny Ryszard Frączek nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr LIV/422/2023 – w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Salę narad opuściła Członkini Zarządu Ewa Lewandowska. 

 

Ad 17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na 

obszarze powiatu raciborskiego, od dnia 1 września 2023 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        19 

Przeciw:                 0 

Wstrzymało się:     0 

Nieoddanych :        1 

 Członkini Zarządu Ewa Lewandowska nie wzięła udziału w głosowaniu. 

 

 Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LIV/423/2023 – w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu raciborskiego, od dnia 1 września 2023 r. 

 

Ad 18.  Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska dołączyła do  obrad sesji. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radna Elżbieta Biskup, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Łukasz Mura, 
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- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

- radny Adrian Plura, 

- radny Franciszek Marcol, 

- Członkini Zarządu Ewa Lewandowska, 

- radny Artur Wierzbicki. 

 

 Radna Elżbieta Biskup zwróciła się z następującymi zapytaniami: 

- czy wyjazdy turystyczne w ramach akcji Wakacje w Powiecie były dostępne dla wszystkich 

dzieci i młodzieży, jaka była procedura zapisów na poszczególne wyjazdy, 

- ile placówka biorąca udział w akcji Wakacje w Powiecie otrzymała środków finansowych 

na realizację tych zadań, 

- klucz doboru dzieci na wyjazd do Tropical Islands w Berlinie organizowanym przez 

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu oraz o wrażenia uczestników w organizowanej 

wycieczce. 

 Następnie radna poruszyła kwestię wydarzeń jakie miały miejsce podczas 

organizowanych w dniu 27 sierpnia 2023 r. Dożynkach Powiatowo – Gminnych 

w Krzyżanowicach. Przekazała, że podczas obchodów zostały wręczone nagrody Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi dla rolników z terenu powiatu raciborskiego. Odznakę honorową 

„Zasłużony dla Rolnictwa” przyznawaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymał 

radny Powiatowy Łukasz Mura. Radna poinformowała, że Poseł na Sejm RP Pani Teresa 

Glenc wyczytała nazwisko radnego Łukasza Mury, jednak pojawił się komentarz o odmowie 

publicznego odbioru odznaczenia przez radnego na scenie Dożynek Powiatu Raciborskiego. 

Podkreśliła, że poczuła się bardzo zażenowana i było jej wstyd jako radnej Powiatu 

Raciborskiego za organizatorów Dożynek. Radna przekazała, że Starosta był 

współorganizatorem Dożynek i gwarantował swoją osobą prestiż tej imprezy. Na zakończenie 

pogratulowała radnemu Powiatu Raciborskiego Łukaszowi Murze za otrzymanie 

ministerialnego odznaczenia oraz wszystkim nagrodzonym rolnikom w tym dniu.  

 Starosta poinformował, że odpowiedź na zapytania radnej zostanie udzielona w formie 

pisemnej. 

Następnie Starosta odniósł się do wypowiedzi radnej dot. Dożynek Powiatowo - Gminnych 

w Krzyżanowicach. 

 Salę narad opuściła radna Ewa Widera. 

 Radny Łukasz Mura skierował zapytanie do Starosty oraz Przewodniczącego Rady 

dotyczące budowy zachodniej obwodnicy. Dlaczego przebieg ww. obwodnicy nie jest ujęty 
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w planie zagospodarowania gruntów, który jest obecnie tworzony przez KOWR. Dodał, że 

3 km trasy zaplanowanej pod obwodnicę przebiega przez grunty Skarbu Państwa. Zapytał 

również czy zostało skierowane pismo do KOWR-u w powyższej sprawie.  

Przewodniczący Rady oraz Starosta udzielił odpowiedzi na powyższe zapytanie 

podczas obrad sesji.  

 Starosta udzielił odpowiedzi na powyższe zapytanie podczas obrad sesji.   

 Radny Adrian Plura złożył interpelację dotyczącą wysokości subwencji na 

wychowanka młodzieżowego ośrodka wychowawczego oraz problemu kierowania 

wychowanków do niepublicznych MOW-ów (zał. nr 12).  

 Radny Franciszek Marcol poruszył kwestię wskazania źródła pozyskiwania środków 

finansowych, podkreślając, że środki które pozyskuje Powiat to „pieniądz centralny”. 

Wspomniał o środkach pochodzących z programów rządowych tj. Polski Ład, montaż 

finansowy z udziałem Lasów Państwowych. Podkreślił, że w latach poprzednich brakowało 

środków finansowych na remonty dróg powiatowych. Zwrócił również uwagę, że obecnie 

remontowane drogi są wykonywane na bardzo wysokim poziomie i spełniają wszystkie 

standardy europejskie.  

 Starosta oraz Członkini Zarządu Ewa Lewandowska odnieśli się do wypowiedzi 

radnego Franciszka Marcola. 

 Radny Artur Wierzbicki poruszył kwestię wniosków zgłaszanych przez Powiat 

Raciborski do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Następnie poprosił 

o uszczegółowienie zakresu prac dla poszczególnych wniosków złożonych przez Powiat, 

które nie otrzymały dofinansowania z powyższego Programu.     

 Starosta udzielił odpowiedzi ustnie podczas obrad sesji.   

 

Ad 19. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Adrian Plura przekazał, że nie zostały 

zgłoszone żadne wnioski. 

 

Ad 20. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrał: 

- radny Tomasz Kusy, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 
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- radny Tomasz Cofała, 

- radny Adrian Plura, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Roman Wałach, 

- radny Franciszek Marcol, 

- radny Roman Wałach, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda. 

 

 Radny Tomasz Kusy poruszył kwestię wcześniejszych wypowiedzi Starosty 

dotyczących spotkania z Wojewodą i udziału radnych Powiatu w organizowanym spotkaniu. 

Podkreślił, że spotkanie z Wojewodą odbywało się na sali samorządowej i radni obecni na 

spotkaniu otrzymali zaproszenie Wojewody.   

Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego.  

Radny Tomasz Cofała w swojej wypowiedzi przedstawił informacje na temat budowy 

drogi regionalnej Racibórz – Pszczyna. W dalszej części wypowiedzi radny poruszył kwestię 

pozyskiwania środków finansowych z programów rządowych oraz przedstawił obawy 

mieszkańców Miasta Racibórz. 

Radny Adrian Plura skierował podziękowania dla Zarządu Powiatu oraz Referatu 

Edukacji za organizację naboru do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2023/2024 

oraz zorganizowanie konkursu na stanowisko dyrektora MOW-u.  

Następnie radny odniósł się do wypowiedzi radnego Franciszka Marcola podkreślając, 

że w latach poprzednich nie było tyle rządowych środków finansowych. Dodał, że obecnie są 

większe możliwości pozyskiwania środków, jednak zauważył, że dochody własne Powiatu 

maleją. 

 Salę narad opuściła Członkini Zarządu Ewa Lewandowska. 

Radny Ryszard Frączek odniósł się do przekazanych informacji dot. Dożynek 

Powiatowo – Gminnych. Podkreślił, że chciałby widzieć w Staroście „męża stanu”.  

Salę narad opuścił radny Sebastian Mikołajczyk. 

Następnie radny odniósł się do odpowiedzi na zapytanie z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia protokołu z L sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 28 marca 2023 

r., w którym nie znalazła się informacja związana z oświadczeniem władz Powiatu 

Raciborskiego w związku z publikacją informacji dotyczących opublikowanych przez 

redakcję TVP3 oraz SALON24 materiałów prasowych w sprawie Marszałka Senatu 

Stanisława Karczewskiego.   
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  Starosta odniósł się do powyższej wypowiedzi radnego.  

Następnie radny Tomasz Kusy odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi radnych 

Adriana Plury, Tomasza Cofały oraz Starosty.   

Salę narad opuścił Członek Zarządu Józef Stukator oraz radny Adrian Plura. 

 Radny Roman Wałach poruszył kwestię realizacji zadania mającego na celu remont 

mostu na ul. Piaskowej i pozyskania środków finansowych z programów rządowych. 

 Starosta odniósł się do powyższej wypowiedzi radnego.  

 Radny Franciszek Marcol zapytał ile Powiat otrzymał środków finansowych 

z subwencji wyrównawczej.  

 Skarbnik udzielił odpowiedzi podczas obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego 

odbędzie się 26 września 2023 r. o godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Rady na 2023 r. tematem kolejnej sesji będzie: 

„Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r.” 

 

Ad 21.  Zamknięcie obrad. 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył LIV sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady LIV sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 18:45. 

Na tym protokół zakończono.  

 

       Przewodniczący Rady 

 

   Adam Wajda 

 

Protokołowała:  

 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym  

 

Magdalena Kolorz  


